РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ
нистрянэ

СОВЕryЛ ОРЭШЕНЕСК БЕНДЕР
ДЕ ДЕПУТАЦЬ АЙ ПОПОРУЛУЙ

@W
приднlстровськА молмвськА

рЕспуБлlкА
БЕндЕрськА MlcbKA

РАДА НАРОДНИХ ДЕПУТАТl В

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА
БЕндЕрский городской соввт нАродных дЕпутАтов

РЕшЕНИЕ лr9 8

|7 сессиrI 26 cor"ruu 2з ноября 2021. r.
г. Бендеры

о внесении изменений в Решение J\b 17

от 09.02.2021 г. 5 сессии 26 созыва
<О Щелевой Программе капитzLпьного

ремонта жиJIого фонда, объектов
соци€tльно-культурного нiвначениrl
и благоустройства территории города Бендеры

на 2021 год>

в соответствии с подtryнктом l) статьи 9, подпунктом |2)

статьи 19 Закона Прилнестровской Молдавской РесгryбликИ оТ 05.11.1994 г.

(об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

администрации в Прилнестровской Молдавской Ресгryблике> (сзмР 94,4) в

действующей редакции, рассмотрев информацию государственной администрации

г. Бендеры Ns 01-20/7'77| от 22.I|.202| r.,

тов

l. Внести в Решение Ng 17 от 09.02.2021г. 5 сессии 26 созыва кО Щелевой

программе капитiшьного ремонта жилого фонда, объектов социitльно-культурного

tr*rur."- и благоустройства территории города Бендеры на 202| год) с

изменениями, внесёнными Решением Ns 4 от 29.04.202lг. 9 сессии 26 созыва,

Решением N9 з от 14.10.202lг. 15 сессии 26 созыва, изменения согласно

Приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за выполнением настоящего Решения во3ложить

напостояннУюДегryтаТскУюкомиссиюпоТранспорТУИсВязи'ЦенаМ
и тарифам жилищно-коммунального хозяйства, Повышению

эффектив"о.r, деятельности коммунiLльных слryжб и муниципальных организаций

(Тарасов О.Ю.).

Председатель городского Совста
народных деtryтатов

т

2О19 t, ГУИПП (Еенд. тип. (ПФиФафиФt, з.422, а ,l000.

Ю.И.Кара

L Ъндерь

,о

ой со

ý
Y рсФ€

'ý
t, .ь

nýИзменения Щелевой Программы
капитального ремонта ясилого фонла, объекгов социально-культурного назна

территории города Бенлеры на 2021 год

.t,"J

Снять,
руб.

fl,обавит
ь, РУб

уточненная
программа
на 202l г.,

руб.

План на
202lr,,
(руб.)

наименование объекгалъ

п/п

7 0629з9,7
062 939

раздеЛ 1404409 "НалоГ на содержание жилищного фонда,

объекгов социчrльно-кульryрной сферы и благоустройство

города|'

21 5172| 5\7
перехолящие остатки на счстах местных бюджsгов по состоянию на

l lг,
7 084 45б0 07 084 456В:всЕго

292 432 7 084 4567 08,1 456 292 432

0 19| 4l7 367 7lб|76 299
l Капитальный ремонт муниципального

li

р

муп

3008.184.290000, в т.ч.

001.1
00|.2
001.3 llоJlьзоваltalя

Релпонm

Месmо
361 7|60 l9l4|,71,76 299|.4

0
1 д.81б, KB.l0л.12

008l KB.l8,л.|22
32,712з2,7123 д.8lб, кв.2412
282232822зд,81 кв.80l24

41 905 41 90505

л. д. кв.43
Д.6, кв.14

z8 26828 2686
29 47829 478,7

ул.Ермакова, д.6, KB.6l
з| 52зз| 52з8
26 09526 0959

Текстильщиков д.3, кв.6

д.3 кв.6аТекстиль
79,146

,79
7460l0 д,26, кв.64

69,76669 76601l кв.45
001.5

5 149 9б8|23 440 92 5625 l80 84б
,, Кап итальный ремонт объеtýов

назначенияально-

Залtеttа

92 553 3 005 3532 9б2 388 49 588
2,1 ы"объекгы Му "уно г

| 241
,78,7

\ 24l 787
а МУ "УНО г.Бендеры", по ул.Суворова, 57 (ремонт фасала) Прим

ного наследияобъекг
591 0450 92 553498 492coobI2.1.1
12,7 l25|27 l25

1 Nч42", вского, 42, в том числе
l0з 792l0з,792

о н m сuс meMbl о m о пл е Hurlа
2з ззз2з зззб сuс mемы ве н muляцuu с э/м о н mаж н btMu рабоmамu
з4 646з4 6462 "БЦРР "Сказочная в том.Комсомольская, l2
l9 558l9 558а сuс m ел4 bl о п1 о п.п е l luя
l5 088l5 088б

00
J МДОУ "Б/|,С Nэl4", ул.Коммунистическая, l93

навесов

(установка теневых

357 08885 069272 0|94 ческая, 54"БДС N97"
64 70264,7025 N93", ка онт

,7 484 ] 4840
6 МДОУ "БДС Jф17", ул.Луначарского, 8а (демонтаж

железобетонных ко и
l 041 86049 588 0l 09l 448Школьt2.1.2
249 06249 588298 650l

ll онтнскоья 1
)з.л Космодем и, (рем кровли8Ns l"Бсошмоу у

з9 6|6з9 бlбный"МоУ "БСоШ Jфl7", м-н2

r

ДОХОДЫ, в т.ч:

Мяzкuе кровлu

0

L

52l 05052l 050
МОУ 'БСОШ Ml6", ул.Курило,2 (продолжение работ по усилению

l]одпо ной стены и отвод атмос ых вод от стены
ll2 lз2|12 |з2МоУ "Бсош N9l3", л.50 лет ВЛКСМ, 74

l20 000
5 моу ,Бсош J,lъ4', ул.Тимирязева, 3 (ремонт кровли корпуса "Б")

lз0 66l0 0130 66lт
l30 661l з0 66lют "севl

00объекты мУ "УФкис г.Бенде,1
l 8.15 0l773 852l 9l8 8602.3 .пь ы г.БендеB"Iell ll еобъекты Му "уп

00l асада)N! тllо 42 оеNlл ов] а, (ош р Су ром у о сдюд
l50 000l50 000гайловкаы с.ПДом ль2
l69 бз5l69 бз5з Дом льтуры с.гиска
689 626689 62б4 МУ "ЦБС г.Бендеры", ул.Пушкина, 69

924l з80
5 овли)е\{онтул ск l\,1 2а04 вллетел вко кишум кдц

з l4 000з l4 0006 ескии мМУ "Исто ико- ей", Советская.40-42

280 з671з852з54 2l9
МОУ,ЩО ".Щетская музыкzLпьная школа Nэl", ул.Кирова, 87 (ремонт

кровли)

,l

299 598299 598
му ''упраsлеЕве по оргаппзацllп питанtlя в учреждепllях
г.Бевде во,,I.

уно
ова 21,7l5

8 .153 l 398 5220l 390 069оиствоБла3
00л,Ленияа-Кирова"40 лет ВЛКСМ" пос

400 000400 000ькоtоПа к им,Г2
588 550588 550ии говнаремонт остановочных }lTo даз
44 08з8 45зз5 бз0исовском" кладбицеАллея Г на "Бо4
49

,72з
49 ,72з

5 макова монт освещенияка по л,Е
2з 9з82з 9з86 Мемо иа,,r воинской Славы на площади Ге

зб 045зб 045

,7
"Центральное" клалбище по ул.Суворова (восстановление

ограlчения)

256 l83256 ]8з
8 Благоустройство улиц города (установка скамеек и урн на

террито рии города)
009 ойство освецения на пешеходных пе ху
00l0 мационных табло по микрорайонамУсгановка инфо ода

l20 000l20 000eKTlI ые аботыll.l
.l8 250я ]адо.,I,леl!ltость:llToк:!

14 57з\4 5,7з
МУП "I_{ентр проектирования, градостроительства и

землеустро йства г,Бенлеры"

з0 099
МУП "Жилицно-эксплуатационная управляющая комлания

г.Бенлеры"
2

з 578з 578ооо "Элекга"з
0Pel в6
0168 992168 9927

о

рЯнэ

бllцГлава Государственн
администрации Р.Д. Иванченко

120 000

2.1.3

9

24l зЕ9

2.J

l

48 250

]

з0 099

0

Резерв (Dемонт квартир детеl'i-си.птI

о

L

пояснительная записка
к изменениям <щелевой Программы капитального ремонта жилого фонда объектов

социально-культурного назначения и благоустройства территории города Бендеры на

2021 год>, утвержденной Решением J\!17 от 09.02.202lг. 5 сессии 2б созыва

По I]елевой Программе капитztльного ремонта жилого фонда объектов социально-

культурно.о "*nurbri",
благоустройства территории города БендерЫ на20|9 год (дшrее

-'Прй*ма) лоходнаJI часть, с учетом переходящего остатка по состоянию на 01.01.2021

г., cocTaBJuIeT 7 084 456 руб.
по результатам проведения закупок на определение подрядньгх организации по ряду

объектов была выявлена экономия в размере |2з 440 рублей и резерв, tIредусмотренный

дJUI распределения на ремонт квартир детей-сирот, оуммой 168 992 руб., предлагается

перераспределить на следующие объекты:
- ремонт квартир, нуждающихся в первоочередном проведении ремонтньгх работ для

предоставления очередникам из категории детей-сирот, по адресам:

ул.Ермакова д.6, кв.14, площадью |7,4 м2, суммой 41 905 рублей;

ул.ЛЪнинградская д,26,кв.64, площадью Зз,65 м2, суммой'79 746 рублей;

ул.ТимиряЪ ева д.26, кв.45, площадью 26,54 м2, суммой 69166 рублей.
- в связи с технической ошибкой, допущенной при утверждении изменений в

ПрограlrлМу 14 октября 2021 года, госУдарственная администрация просит рtr}решить

направить лимит финансирования, в сумме 8 462 рубля на следующие объекты:

- МУ кКЩI]_ кШелкЬвик>, Ул.40 лет ВЛКСМ, 2а (ремонт кровли), сУммой 9

рублей;
дллея героев на кБорисовском) кладбище, суплмой 8 453 рубля.

- расчеТ "rоrrо.r' работ по объекту М.ЩОУ (БДС Ns17), ул,Луначарского, 8а

(демонтаЖ железобеТонньIХ конструкЦий) быЛ пересмотРен и после корректировки

суммаработ составила 7 484 рубля, которые так же предлагается перераСпределить.

--в МЩОУ кБ!С Jф7> по ул.КоммунистическаrI,54 предлагается завершить работы по

зttмене оконньIх блоков, начатые в2020 голу. Сумма средств направляем€ш на данный

объект составляет 85 069 рублей.

И.о.заместитель главы государственной
администрации по жилищно-коммунальным
вопросам и строительству С.Г. Юречкийl |r'